
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil spécial 19 février 2019 



SOMMAIRE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

SECRETARIAT GENERAL

. Arrêté DDTM/SG/ 2019046-0001 du 15 février 2019 portant réorganisation de la DDTM des Pyrénées-
Orientales

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA
COHESION SOCIALE

. Arrêté DDCS/PCS/20190050-0001 du 19 février 2019 portant retrait de l’agrément accordé à M. Maxime
SANGUESA en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE
SECOURS

. Arrêté SDIS/2090049-0001 du 18 février 2019 portant liste d’aptitude opérationnelle des personnels aptes
à intervenir dans le domaine de la spécialité des risques chimiques et biologiques

. Arrêté SDIS/20190049-0002 du 18 février 2019 portant liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe des
risques radiologiques

.  Arrêté SDIS/20190049-0003 du 18 février 2019 fixant la liste nominative des sauveteurs aquatiques
opérationels

. Arrêté SDIS/20190049-0004 du 18 février 2019 fixant la liste nominative des scaphandriers autonomes
légers opérationnels

.  Arrêté  SDIS/20190049-0005  du  18  février  2019  d’aptitude  opérationnelle  des  personnels  aptes  à
intervenir dans le domaine de la spécialité sauvetage déblaiement













II 

1 8 FEV. 2019 Perpignan, le 

PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENT ALES 

Llbm, • É1allr, • Frattrnfll 

RtPUBLlQYE FRANÇAISE 

Cabinet de M. le Préfet 
Direction Départementale 

des Services d'incendie et de Secours 

ARRÊTË PRËFECTORAL N° PREF / Soi':J/ 2o19 0\9 .. ax:,1. 
portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels aptes 

à intervenir dans le domaine de la spécialité 
des risques chimiques et biologiques 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles L.1424-1 et suivants; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles R.1424-1 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux 
risques chimiques et biologiques ; 

SUR proposition de M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours; 

ARRÊTE 

Article 1er: La composition de l'équipe spécialisée Risques Chimiques (RCH) et biologiques (BIO) est 
annexée au présent arrêté. 

Article 2 : Le conseiller technique départemental responsable de l'équipe spécialisée RCH et BIO est le 
lieutenant-colonel Nicolas BROU, et son adjoint le commandant Stéphane BOLTE. 

Article 3: L'arrêté n° 2017341-0001 du 07 décembre 2017 portant liste d'aptitude opérationnelle des 
personnels aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité des risques chimiques et biologiques est abrogé. 

Article 4: Conformément à l'article R 421-1 du Code de la Justice Administrative, le Tribunal Administratif 
de MONTPELLIER pourra être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification. 

Article 5 : Madame la Directrice de Cabinet, Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées- 
Orientales et Monsieur le Directeur Départemental des services d'incendie et de Secours - Chef du Corps 
Départemental sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au 
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

Adresse Postale : 1, rue du Lieutenant Gourbault - BP 19935 - 66962 Perpignan 
Téléphone: �Standard: 04.68.63.78.18 �Secrétariat: poste 62.58 



ANNEXE portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité des risques 
chimiques et biologiques 

CONSEILLER TECHNIQUE RCH 
Grade 

Lieutenant-colonel 
Lieutenant-colonel 

Nom 
BROU 

VER GEZ 

Prénom 
Nicolas 
Fabien 

Centre 
SOIS 

Group. Terri. SUD 

Centre 
Font-Romeu 

Perpignan Sud 
GMOO 

GTL 
DIRECTION 

Prévention 
Group. Terri. SUD 
Group. Terri. SUD 

CPS 
GCO 

Group. Terri. SUD 

Centre 
Font-Romeu 

CPS 
Argelès sur Mer 

Font-Romeu 
Font-Romeu 

Perpignan Sud 
Le Boulou 

Perpignan Sud 
Perpignan Ouest 

Pe�nSud 
GMOO --- 

Ecole départementale 
Saint Cyprien 

GTL 
Argelès sur Mer 

Prévention 
Salanque 

Perpignan Nord 
Perpignan Nord 

Saint Cyprien 
Perpignan Nord 

Ecole dé artementale 
Font-Romeu 

Perpignan Nord 
SOIS 

Group. Terri. SUD 
Prévention 

Côte Vermeille 
Argelès sur Mer 

Prévention 
PPM OO 

Group. Terri. SUD 
CPS 
GCO 

Group. Terri. SUD 
Perpignan Nord 

.. 

j 
1 

! 
+ 

l 
� 

i 
1 
t 
l 

t 

Prénom 
Jacques 

Marie-Laure 
Florent 
Thomas 
Nicolas 
Fabien 

Frédéric 
Sté hane 
Jérôme 

Marc 
Nicolas 

Guillaume 
Olivier 
Ronan 

Stéphane 
Guy 

Jean-Marc 
Didier 
Daniel 

Jean-Marie 
Cédric 
Daniel 
Xavier 
Laurent 

Brice 
Marie-Aude 
Christophe 

Michaël 
Philippe 
Aurélien 

Régis 
Philippe 
Céline 

Alexandre 
Fabien 

Jean-Pierre 

Prénom 
Jac ues 

Stéphane 
Nicolas 
Ronan 

Jean-Claude 
Guy 

Marie-Aude 
Philippe 
Céline 

Alexandre 
Fabien 

t 
r 

+ 

t 

--i- 
i 
1 

t 
ï 
i 
i 
I 

Nom 
ALVAREZ 

BOL TE 
BROU 

CHARRIER 
COMMES 
DELBART 
MARTIN 

SEAU 
SOBECKI 

TRANI 
VERGEZ 

Nom 
ALVAREZ 
ALVAREZ 
BARRERE 
BATLLO 

BEDRJGNANS 
BERG A 

BES 
BOL TE 
BONET 
BOYER 
BROU 

BRUNET 
CAMBO ROE 
CHARRIER 
COISSAC 
DELBART 
DELSOL 
DUTARD 

FITA 
FOSSE 

GALINIER 
GALY 

GARRABE 
GUISSET 

LAFONT AINE 
MARTIN 

MORELLI 
MOUDAT 

NOELL 
PARIS 

PERE LLO 
SEAU 

SOBECKI 
TRA NI 

VERGEZ 
VILARDELL 

+- 

+ 

+ 

+ 

.. 

- -+- - 

T 

t -r-- 

Capitaine 
Sergent-chef 

Adjudant 
Sergent 

Lieutenant 

Commandant 
Adjudant 
Capitaine 
Capitaine 

Commandant 
Lieutenant de I ère classe 

Adjudant-chef 
Commandant 

Lieutenant de !ère classe 
Commandant 

Capjtaine 
Commandant 

Lieutenant-colonel 
Adjudant 

Lieutenant de I ère classe 
Adjudant-chef 
Commandant 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Lieutenant-colonel 

Commandant 
Adjudant-chef 
Commandant 
Adjudant-chef 

Capitaine 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Sergent-chef 

Lieutenant de 2ème classe 

CHEF D'ÉQUIPE INTERVENTION RCH 
Grade 

CHEF DE CMIC RCH 
Grade 

Capitaine 
Commandant 

Lieutenant-colonel 
Commandant 

Lieutenant-colonel 
C�itaine 
Capitaine 

Commandant 
Capitaine 

Commandant 
Lieutenant-colonel 

Centre 
Font-Romeu 

CPS 
Perpignan Sud 

Argelès sur Mer 
P�gnan Sud 
Font-Romeu 
Font-Romeu 

Saint rien 

Prénom 
Jacques 

Marie-Laure 
Patrice 
Florent 
Fabien 

Thomas 
Nicolas 
Michel 

+ 

+ 

+ 

.. 
BATLLE 
BATLLO 

Nom 
ALVAREZ 
ALVAREZ 
BALDARE 
BARR ERE 

BEDRIGNANS 
BERDAGUER 

Capitaine 
Sergent-chef 

Sergent 
Adjudant 
Sergent 
Sergent 

Lieutenant 
Ser ent 

CHEF D'ÉQUIPE RECONNAISSANCE RCH 
Grade Î 

1 r 

1 
Arrêté préfectoral n° .. 20190�9.�.0Q?.1 du l\t.f��elt,. lQ.1.9 . 



ANNEXE portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité des risques 
chimiques et biologiques 

Centre 
CPS 

Argelès sur Mer 
Font-Romeu 
Font-Romeu 

Pe i an Sud 

Perpignan Sud 
Le Boulou 

Argelès sur Mer 
Pere.\�Sud 

P..!œignan Ouest 
Prévention 

Perpignan Sud 
GMOO 

Ecole départementale 
Elne 

Saint Cyprien 
Elne 

Perpignan Nord 
GTL 

Argelès sur Mer 
Perpignan Sud 

Prévention 
Salanque 

Perpignan Sud 
Perpignan Nord 
Saint Cyprien 

Perpignan Nord 
Perpignan Sud 
Saint Cyprien 

Pe�an Nord 
Ecole départementale 

Font-Romeu 
Perpignan Sud 
�ignan Nord 

Prévention 
�igrian Nord 

Rivesaltes 
Perpignan Sud 

SOIS 
Font-Romeu 
�ignan Nord 

Grou . Terri. SUD 
P�anNord 

Font-Romeu 
Prévention 

Côte Vermeille 
Argelès sur Mer 

CPS 
Prévention 

PPM OO 
Perpignan Sud 

Rivesaltes 
Canet en Roussillon 

Argelès sur Mer 
Salanque 

Thuir 
Group. Terri. SUD 

CPS 
Ecole d�artementale 

Font-Romeu 
GCO 

Font-Romeu 
Group. Terri. SUD 

Perpignan Nord 
Perpignan Nord 

+ 

+ 

+ 
t 

T 
+ 

t 
t 
-1- 

-1- 

1 

ï 
1 

l 
l 
1 

1 

- J_ 

Prénom 
Marie-Laure 

Fabien 
Frédéric 
Mickaël 
S�hane 
Jérôme 
Olivier 

Marc 
Nicolas 

Guillaume 
Norbert 
Olivier 
Gérard 
Didier 
Ronan 

St�hane 
Gilles 
Guy 

Jean-Marc 
Gilles 
Didier 
Cédric 
Daniel 
Renaud 

Jean-Marie 
Cédric 
Daniel 
Xavier 

Jean-Michel 
Laurent 
Franck 
Olivier 
Laurent 

Rudy 
Brice 

Cédric 
Arnaud 

Marie-Aude 
Thierry 
Mélanie 

Christophe 
Michaël 
Philippe 

Denis 
Aurélien 

Régis 
Yvon 
David 
Xavier 
Marc 

Bruno 
Sébastien 
Philippe 
Céline 

Jean-Bernard 
Didier 

Alexandre 
Yannick 
Fabien 

Jean-Pierre 
Christophe 

t 

... 

... 

t 

J 
t 

i 

r 
! 

Nom 
ALVAREZ 1 
BARRE RE Florent 
BATLLO t Thomas 

BEDRIGNANS Nicolas 
BER GA Fabien 

MORE LLI 
MOUDAT 

NOELL 
PAGES 
PARIS 

PERE LLO 
PORTA 
PUJOL 

REVELLES 
RIBERA 
SALOM 

SAUTROT 
SEAU 

SOBECKI 
TARRIDAS 

TENA 
TRANI 
VALLS 

VERGEZ 
VILARDELL 

VILLALONGUE 

BER GA 
BES 
BISE 

BOL TE 
BONET 

BOUCHAN 
BOYER 
BROU 

BRUNET 
CALATAYUD 
CAM BORDE 

CANO 
CAYUELA 
CHARRIER 
COISSAC 
COMES 

DELBART 
DELSOL 
DUCES 

DUTARD 
FIGAROLA 

FITA 
FLANDRE 

FOSSE 
GALINIER 

GALY 
GARRABE 
GIN ESTA 
GUISSET 

ISSANCHOU 
JACQUET 

JEANGUYOT 
KLEIN 

LAFONT AINE 
LE CLORENNEC 

LOTTARI 
MARTIN 
MARTIN 

MENDES DOS SANTOS 

t 
1 
t 

-1- 

+ 
+ 

... 

l 

Grade 
Sergent-chef 
�udant 
Sergent 

Lieutenant 
Lieutenant de 1ère classe 

Lieutenant de 1ère classe 
Adjudant-chef 
Sergent-chef 
Commandant 
Ad· udant-chef 

Lieutenant de 1ère classe 
Adjudant 

Lieutenant-colonel 
Commandant 

Adjudant 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

Caporal 
Commandant 

Adjudant-chef 
Caporal 

Capitaine 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Adjudant-chef 

Sergent 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Sergent-chef 

Lieutenant de 2ème classe 
Commandant 

Sergent 
Adjudant 

Lieutenant de 1ère classe 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Sergent-chef 

Capitaine 
Sergent-chef 

Sergent 
Capitaine 

Lieutenant de I ère classe 
Caporal 

Commandant 
Lieutenant de 1ère classe 

Adjudant-chef 
Commandant 
Commandant 

Lieutenant de 1ère classe 
Lieutenant de I ère classe 

Adjudant-chef 
Sergent-chef 

Lieutenant de 2ème classe 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Commandant 

Capitaine 
Adjudant 

Adjudant-chef 
Commandant 

Adjudant 
Lieutenant-colonel 

Adjudant 
Adjudant-chef 

ÊQUIPIER INTERVENTION RCH 

l 

Arrêté préfectoral n° .lo19.0.\t9 .. '."..cai1 du 1a .. .p-t�tll. 2.tJ1.9. . 



ANNEXE portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité des risques 
chimiques et biologiques 

Arrêté préfectoral n° .l01.9.0.�., .. �(:Q;1.1.. du 1J f t.lU\fl.l. J.o.19 .. 

1 
1 

ÉQUIPIER RECONNAISSANÇE_ RCH 

Le Boulou 
Perpignan Sud 
�an Ouest 

Pe.œi_gnan Sud 
GMOO 

Ecole départementale 
Saint Cyprien 

GTL 
Argelès sur Mer 

Prévention 
Salanque 

Perpignan Nord 
Perpignan Nord 

Saint Cyprien 
Perpignan Nord 

Ecole d�artementale 
Font-Romeu 

Perpignan Nord 
SOIS 

Ecole départementale 
Group. Terri. SUD 

Prévention 
Côte Verrneille 
Argelès sur Mer 

PPM OO 
GCO 

Group. Terri. SUD 
Perpignan Nord 

Centre 
CPS 

Perpignan Sud 
Argelès sur Mer 
Perpignan Sud 
Font-Romeu 
Font-Romeu 

Saint CY.Q!!en 
Perpignan Sud 

Le Boulou 
Argelès sur Mer 
Perpignan Sud 

Perpignan Ouest 
Prades 

Prévention 
Perpignan Sud 

GMOO 
Ecole départementale 

Elne 
Saint Cyprien 

Elne 
Perpignan Nord 

GTL 
Argelès sur Mer 
Perpignan Sud 

Prévention 
Salanque 

Perpignan Sud 
Perpignan Nord 
Saint Cyprien 

Perpignan Nord 
Pe_rp_i_gnan Sud 
Saint Cyprien 

Perpignan Nord 
Ecole départementale 

Font-Romeu 
P�ignan Sud 

Pe I an Nord 

.. 

... 

T 
+ 
j 

î 
T 

1 
j 
1 

1 ... 
r 

J_ 

l 
l 

_J_ 
1: 
i-- 

f 

! 

Prénom 
Marie-Laure 

Patrice 
Florent 
Fabien 

Thomas 
Nicolas 
Michel 
Fabien 

Frédéric 
Mickaël 
Stéphane 
Jérôme 
Jordi 

Olivier 
Marc 

Nicolas 
Guillaume 

Norbert 
Olivier 
Gérard 
Didier 
Ronan 

Sté hane 
Gilles 
Guy 

Jean-Marc 
Gilles 
Didier 
Cédric 
Daniel 
Renaud 

Jean-Marie 
Cédric 
Daniel 
Xavier 

Jean-Michel 
Laurent 

Frédéric 
Stéphane 
Jérôme 

Marc 
Nicolas 

Guillaume 
Olivier 
Ronan 

Stéphane 
Guy 

Jean-Marc 
Didier 
Daniel 

Jean-Marie 
Cédric 
Daniel 
Xavier 
Laurent 

Brice 
Patrick 

Marie-Aude 
Christophe 

Michaël 
Ph.iliPpe 

R�s 
Alexandre 

Fabien 
Jean-Pierre 

t 
t 

î 

f 

.. 

r 
t 

--+ 
i-- 

i- 
l 
-1- 

_ t 

l 
l 

BES 
BOLTE 
BONET 
BOYER 
BROU 

BRUNET 
CAM BORDE 
CHARRIER 
COISSAC 
DELBART 
DELSOL 
DUTARD 

FITA 
FOSSE 

GA LINIER 
GALY 

GARRABE 
GUISSET 

LAFONT AINE 
MARGOUET 

MARTIN 
MORELLI 
MOUDAT 

NOELL 
PERE LLO 

TRANI 
VER GEZ 

VILARDELL 

Nom 
ALVAREZ 
BALDARE 
BARRE RE 
BATLLE 
BATLLO 

BEDRIGNANS 
BERDAGUER 

BERG A 
BES 
BISE 

BOL TE 
BONET 

BONNEFILLE 
BOUCH AN 

BOYER 
BROU 

BRUNET 
CALATAYUD 
CAMBORDE 

CANO 
CAYUELA 
CHARRIER 
COISSAC 
COMES 

DELBART 
DELSOL 
DUCES 

DUTARD 
FIGAROLA 

FITA 
FLANDRE 

FOSSE 
GALINIER 

GALY 
GA RRA BE 
GINESTA 
GUISSET 

î 

... 

T 
T 

... 

.. 

r-- 
r 

1 

L 

- +-- 

Adjudant-chef 
Commandant --- --- 
Ajjudant-chef 

Adjudant 
Lieutenant-colonel 

Commandant 
Adjudant-chef 
Commandant 
Adjudant-chef 

Capitaine 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Sergent-chef 

Lieutenant de 2ème classe 
Commandant 

Adjudant 
Capitaine 

Adjudant-chef 
Capitaine 

Commandant 
Lieutenant de I ère classe 

Adjudant-chef 
Lieutenant de I ère classe 

Commandant 
Lieutenant-colonel 

Adjudant 

Grade 
Sergent-chef 

Sergent 
Adjudant 
Sergent 
Sergent 

Lieutenant 
Sergent 

Lieutenant de !ère classe 
Adjudant-chef 
Sergent-chef 
Commandant 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Lieutenant de 1ère classe 

Adjudant 
Lieutenant-colonel 

Commandant 
Adjudant 

Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

Caporal 
Commandant 

Adjudant-chef 
Caporal 

Capitaine 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Adjudant-chef 

Sergent 
Adjudant-chef 
�udant-chef 
�udant-chef 
Sergent-chef 

Lieutenant de 2ème classe 
Commandant 

Sergent 
Adiudant 



ANNEXE portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité des risques 
chimiques et biologiques 

Lieutenant de I ère classe 
Adjudant-chef 
Commandant 

Lieutenant de I ère classe 
Capitaine 

Lieutenant de 1ère classe 
Adjudant-chef 
Sergent-chef 

Lieutenant de 2ème classe 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Adjudant-chef 
Commandant 

Adjudant 
Lieutenant-colonel 

Adjudant 
Ad· udant-chef 

Prévention 
Perpignan Nord 

Rivesaltes 
Perpignan Sud 

SOIS 
Font-Romeu 

Perpignan Nord 
Ecole départementale 

Group. Terri. SUD 
Perpignan Nord 

Prévention 
Côte Vermeille 
Argelès sur Mer 

CPS 
PPM OO 

SOIS 
Perpignan Sud 

Rivesaltes 
Canet en Roussillon 

Argelès sur Mer 
Salanque 

Thuir 
Ecole départementale 

Font-Romeu 
GCO 

Font-Romeu 
Gro':!_P: Terri. SUD 

P�ignan Nord 
Pe i an Nord 

+ 

t_ 
T 
t- 

l 

1 

f 

1 
1 

Franck 
Olivier 
Laurent 
Rudy 
Brice 

Cédric 
Arnaud 
Patrick 

Marie-Aude 
Thierry 

Chris�he 
Michaël 
Philippe 

Denis 
Régis 

Sophie 
Yvon 
David 
Xavier 
Marc 
Bruno 

Sébastien 
Jean-Bernard 

Didier 
Alexandre 
Yannick 
Fabien 

Jean-Pierre 
Christo he 

+ 

+ 

+- 

+- 

.. 

t 
1 

1 

1 

ISSANCHOU 
JACQUET 

JEANGUYOT 
KLEIN 

LA FONTAINE --- 
LE CLORENNEC 

LOTTARI 
MARGOUET 

MARTIN 
MARTIN 

MORELLI 
MOUDAT 

NOELL 
PAGES 

PERELLO 
POLTEAU 

PORTA 
PUJOL 

REVELLES 
RIBERA 
SALOM 

SAUTROT 
TARRIDAS 

TENA 
TRA NI 
VALLS 

VERGEZ 
VJLARDELL 

VILLALONGUE 

Lieutenant de I ère classe l Adjudant-chef 
Adjudant I 

Sergent-chef I 
Capitaine T 

Sergent-chef -,-- 

Sergent 
1 · 

Adjudant-chef 
Capitaine 

Lieutenant de I ère classe 
Commandant r 

1 

Arrêté préfectoral n° .2o.1SO.'t.9..:"..0.09.1. du 1l f.t�v.r.i� 2o.1.9. . 



LJl,,r,; • tgolltl • Fro.urni1i 

RtPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORJENT ALES 

Perpignan, le 1 8 FEV. 2019 
Cabinet de M. le Préfet 

Direction Départementale 
des Services d'incendie et de Secours 

ARRÊTE PRËFECTORAL N° �EF/SOi5/ 2a190't9- <:m2. 
portant liste d'aptitude opérationnelle 
de l'équipe des risques radiologiques 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles L.1424-1 et suivants ; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles R.1424-1 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence relatif 
aux risques radiologiques ; 

SUR proposition de M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours; 

ARRÊTE 
Article 1er: La composition de l'équipe spécialisée Risques Radiologiques (RAD) est annexée au présent 
arrêté. 

Article 2 : Le conseiller technique départemental responsable de l'équipe spécialisée RAD est le 
commandant Guillaume BRUNET, et son adjoint le commandant Christophe MORELLI. 

Article 3: L'arrêté n° 2016133-0001 en date du 12 mai 2016 portant liste d'aptitude opérationnelle de 
l'équipe des risques radiologiques est abrogé. 

Article 4 : Conformément à l'article R 421-1 du Code de la Justice Administrative, le Tribunal Administratif 
de MONTPELLIER pourra être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification. 

Article 5 : Madame la Directrice de Cabinet, Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées- 
Orientales et Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours - Chef du Corps 
Départemental sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au 
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

Adresse Postale : 1, rue du Lieutenant Gourbault - BP 19935 - 66962 Perpignan Cedex 09 
Téléphone : �Standard: 04.68.63.78.18 �Secrétariat: poste 62.58 



ANNEXE portant liste d'aptitude opérationnelle de l'équipe des risques radiologiques 

Capitaine 

Commandant 
Commandant 

CONSEILLER TECHNIQUE RAD 
Grade 

Commandant 

CHEF DE CMIR RAD 
Grade 

Commandant 

l 
CHEF D'ÉQUIPE INTERVENTION RAD 

Nom 
BRUNET 

Nom 
BRUNET 
MORE LLI 

SEAU 
SOBECKI 

Prénom 
Guillaume 

Prénom 
Guillaume 
Christophe 

Philippe 
Céline 

Centre 
Ecole départementale 

Centre 
Ecole départementale 

Prévention 
Group. Terri. SUD 

CPS 

Centre 
Perpignan Nord 
Perpignan Sud 

Perpignan Ouest 
GMOO 

Ecole départementale 
Prades 

Saint Cyprien 
Le Barcarès 

Ecole départementale 
Salanque 

Prévention 
Ecole départementale 

Perpignan Nord 
Ecole dé�rtementale 

Prévention 
Salanque 

Group. Terri. SUD 
CPS 
GCO 

Centre 
Perpignan Sud 

Perpignan Ouest 
GMOO 

Ecole départementale 
Salanque 

Prévention 
Ecole départementale 

Prévention 
Group. Terri. SUD 

CPS 
GCO 

Centre 
Perpignan Sud 

Perpignan Ouest 
GMOO 

Ecole départementale 
Salanque 

Prévention 
Ecole départementale 

Prévention 
Group. Terri. SUD 

CPS 
GCO 

Centre 
Perpignan Nord 
Perpignan Sud 
Perpignan Sud 

Perpignan Ouest 
GMOO 

Ecole départementale 
Prades 

Saint C rien 

+ 

t 

+ 

+ 

+ 
+ 

[ 

i 

L_ 
t 
1 

1 
1 

1 

t 
r 
1 

-+ r 

Prénom 
Heïdi 

Fabien 
Stéphane 
Jérôme 

Prénom 
Stéphane 
Jérôme 
Nicolas 

Guillaume 
Christophe 

Franck 
Patrick 

Christophe 
Philippe 
Céline 

Alexandre 

Prénom 
Heïdi 

Stéphane 
Jérôme 
Nicolas 

Guillaume 
Jean-Pierre 
Jean-Marie 

Laurent 
Daniel 

Christophe 
Franck 
Patrick 
Thierry 

Christophe 
Christophe 

Bruno 
Philippe 
Céline 

Alexandre 

Prénom 
Stéphane 
Jérôme 
Nicolas 

Guillaume 
Chri�he 

Franck 
Patrick 

Christophe 
Philippe 
Céline 

Alexandre 

+ 

+- 

+ 

+ 

+ 
1 

r 
f 

1 
J 
1 

BROU 

TRANI 

BOLTE 
BONET 

Nom 
BANACH 

SEAU 
SOBECKI 

MORE LLI 
SALOM 

SEAU 
SOBECKI 

TRANI 

FOSSE 
FOURCADE 

GALY 
GARCIA 

Nom 
BOL TE 
BONET 
BROU 

BRUNET 
GARCIA 

ISSANCHOU 
MARGOUET 

MORELLI 

MARGOUET 
MARTIN 

MEN IGON 

ISSANCHOU 

BRUNET 
DE MARCOS 

Nom 
BANACH 

BONET 
BROU 

Nom 
BOLTE 
BONET 
BROU 

BRUNET 
GARCIA 

ISSAN CHOU 
MARGOUET 

MORELLI 
SEAU 

SOBECKI 
TRANI 

BATLLE 
BOLTE 

+ 

+ 

+ 

+ 

t 

J 
1 

i 
l 

1 

Capitaine 
Commandant 

Grade 
Adjudant 
Sergent 

Commandant 
Adjudant-chef 

Lieutenant-colonel 
Commandant 
Adjudant-chef 
Adiudant-chef 

Grade 
Commandant 
Adjudant-chef 

Lieutenant-colonel 
Commandant 

Adjudant 
Lieutenant de I ère classe 

Adjudant-chef 
Commandant 
Commandant 

Grade 
Commandant 

Adjudant-chef 
Lieutenant-colonel 

Commandant 
Adjudant 

Lieutenant de I ère classe 
Adjudant-chef 
Commandant 
Commandant 

Capitaine 
Commandant 

l 
CHEF D'ÉQUIPE RECONNAISSANCE RAD 

Grade 
Adjudant 

Commandant 
Adjudant-chef 

Lieutenant-colonel 
Commandant 

Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Lieutenant de 2ème classe 
�judant 

Lieutenant de I ère classe 
Adjudant-chef 

Lieutenant de I ère classe 
Lieutenant de 2ème classe 

Commandant 
Adjudant-chef 
Commandant 

Capitaine 
Commandant 

ÉQUIPIER INTERVENTION RAD 

ÉQUIPIER RECONNAISSANÇE RAD 

Arrêté préfectoral n" .lo19.o��.::ooo2. du 1! . .f «Âui .. f1.f. 2c.1.9 . 



ANNEXE portant liste d'aptitude opérationnelle de l'équipe des risques radiologiques 

Adjudant FOUR CADE Laurent j Le Barcarès t 
Lieutenant de 2ème classe 

1 
GALY Daniel 

+- 
Ecole �artementale 

Adjudant GARCIA Christophe 
+- Salanque - >- 

Lieutenant de I ère classe ISSANCHOU Franck Prévention 
Sergent-chef LE CLORENNEC Cédric Font-Romeu - 

f __ Adjudant-chef MARGOUET Patrick Ecole départementale -- - - Lieutenant de 1ère classe MARTIN Thierry Perpignan Nord 
Lieutenant de 2ème classe MEN.IGON Christophe Ecole dé artementale 

Commandant MORELLI Christophe Prévention - 

î 
- Adjudant-chef SALOM Bruno Salanque - - - - - Commandant SEAU 1 Philippe Group. Terri. SUD 

Capitaine SOBECKI i Céline CPS 
Commandant TRANI Alexandre GCO 

Arrêté préfectoral n° .. 2.Q.1lQ�9.'.'.' .. �2.du 18 f.�n.et'.f.. t.Q.1.9. . 



Llbml • tgallrl • Frattrnitl 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Cabinet de M. le Préfet 
Direction Départementale 

des Services d'incendie et de Secours 

PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENT ALES 

Perpignan, le 1 8 FEV. 2019 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° PrlEF/":-1:>iS/ 2..d\90'f9-ea>3 

Fixant la liste nominative 
des sauveteurs aquatiques opérationnels 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales, 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles L.1421-1 et suivants ; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles R.1421-1 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au 
sauvetage aquatique ; 

SUR proposition du Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours; 

ARRÊTE 

Article 1 : La composition de l'équipe spécialisée en secours en milieu aquatique (SAV) est annexée 
au présent arrêté. 

Article 2 : Le conseiller technique départemental responsable de l'équipe spécialisée SAV est le 
sergent-chef Éric PA VIET, et son adjoint le capitaine Yannis BANOS. 

Article 3: Cet arrêté annule et remplace l'arrêté n° 2018038-001 du 07 février 2018. 

Article 4: Seuls les agents inscrits sur la liste de l'article I peuvent être engagés en opération de 
secours aquatique. 
L'autorité d'emploi d'un sauveteur aquatique non inscrit sur la liste annexée (article 1) peut toutefois 
l'autoriser à participer aux séances d'entraînement ainsi qu'aux stages de recyclage sous réserve 
d'aptitude médicale annuelle. 

Article 5: Conformément à l'article R 421-1 du Code de la justice administrative, le tribunal 
administratif de Montpellier pourra être saisi par voie de recours formé contre la présente décision 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

Article 6 : Madame la Directrice de Cabinet, Monsieur le secrétaire général de la préfecture des 
Pyrénées-Orientales, et Monsieur le Directeur du service Départemental d'incendie et de Secours - 
Chef du corps départemental sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Préfet, 

Adresse Postale : 1. rue du Lieutenant Gourbault - BP 19935 - 66962 Perpignan Ce x 09 
Téléphone : =>Standard: 04.68.63.78.18 



ANNEXE fixant la liste nominative des sauveteurs aquatiques opérationnels 

CHEF DE BORD SA V 3 
Grade 

Ca itaine 
Adjudant 
Adjudant 

Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

Sergent-chef 
Adjudant-chef 

Adjudant 

Nom 
BANOS 
BOUNY 

CAMPILLO 
CUNI 

FERRER 
PA VIET 
PEREZ 

SANTANAC 

Prénom 
Yannis 

Geoffroy 
Steve 

Sté hane 
Patrick 

Eric 
Henri 

Michel 

Centre 
Canet en Roussillon 

Toulou� 
Côte Vermeille 
Saint Cyprien 

Canet en Roussillon 
Argelès sur Mer 

SDIS 
SDIS 

Centre 
Perpignan Sud 

Canet en Roussillon 
Perpignan Nord 

Canet en Roussillon 
Argelès sur Mer 
Perpignan Sud 

Toulouges 
Canet en Roussillon 

Toulouges 
P�ignan Sud 

Perpignan Nord 
Côte Vermeille 

Le Barcarès 
Saint C rien 
Sain�rien 
�nanSud 

Canet en Roussillon 
Saint Cyprien 
Le Barcarès 
Toulouges 

SDIS 
Saint Cyprien 
Saint Cyprien 
P�anSud 

SDIS 
Canet en Roussillon 

Saint C rien 
Perpignan Sud 

SDIS 
Toulouges 

Elne 
Argelès sur Mer 

SOIS 
Perpignan Sud 

Canet en Roussillon 
Perpignan Sud 

Canet en Roussillon 
Perpignan Sud 
Perpignan Nord 
Perpignan Nord 

SDIS 
Perpignan Sud 
Perpignan Sud 
Pe!:P!.![!an Sud 
Perpignan Nord 
Perpignan Nord 

t 

... 

+ 

.. i 

... 

1 

1 
1 

_L 
J 

1 

Prénom 
Florian 
Marc 

Laurent 
Yannis 
Jérôme 
Boris 

Ghislain 
Christ�e 
Geoffroy 
Samuel 

Anthony 
Steve 

Frédéric 
Stéphane 

Karim 
Gilles 

Patrick 
Cédric 
Nicolas 
Josselin 
Franck 
Olivier 
Frédéric 

Steve 
Vincent 
Pierre 
Franck 
Albin 

Christophe 
Nicolas 
Jonathan 

Eric 
Henri 
Luc 

Jérôme 
Yvon 

Xavier 
Michaël 
Anthony 
Gérald 
Michel 

Sébastien 
Loïc 

Jean-Yves 
Teddy 
Laurent 

+ 

f 

1 ... 

T 
T 

1 

1 

Nom 
ARAGON 

AUTIE 
BALTAZAR 

BANOS 
BELMUDES 
BERTAUD 

BETZ 
BIGNON 
BOUNY 

BOURGEOIS 
BRASSEUR 
CAMPILLO 
CERMENO 

CUNI 
DERHAMOUNE 

DUCES 
FERRER 

FIGARO LA 
GRIZAUD 

HICK 
ISSANCHOU 

JACQUES 
JULIEN 

LANNOY 
LAUPPJ 

LEONCINI 
LOPEZ 

MICHELET 
MORELLI 
NEVEU 
PARON 
PAVIET 
PEREZ 

PETITFILS 
PEYRE 
PORTA 

REVELLES 
RODENAS 
ROQUES 

ROUX 
SANT AN AC 

SERRE 
SUCH 

TARISCON 
VANDESMET 

VIEILLEVIGNE 

t 

+ 

... .. 

t 
} 
f 
1 

t 
î 
i 

J 
1 
r 
r 

1 
{ 

r 

Sergent-chef 
C�oral 

Adjudant 
Caporal 

Adjudant-chef 
Caporal 

Adjudant 
Adiudant-chef 

Sergent 
Adjudant-chef 

Sergent 
Lieutenant de 1ère classe 

Sergent 
Adjudant 

Sergent-chef 
Commandant 
Sergent-chef 

Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Commandant 

Adjudant 
Caporal 

Sergent-chef 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

Adjudant 
Lieutenant de lère classe 

Sergent-chef 
Sergent 
Sergent 
Caporal 

Adjudant 
Adjudant-chef 

Sergent 
Adjudant-chef 

Caporal 
Sergent 

NAGEUR SAUVETEUR COTIER SA V 2 
Grade 
Caporal 

Adjudant-chef 
Sergent-chef 

Capitaine 
Caporal 
Sergent 

Adjudant 
Sergent 

Adiudant 

Arrêté préfectoral n° .. lo19.o.tt9 .. � .. o.o.o.3 du L� . .f..�.Y.: i.9.19 



• 
1 8 FEV. 2019 Perpignan, le 

PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENT ALES 

Llbmi • t1ollri • Frattrniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Cabinet de M. le Préfet 
Direction Départementale 

des Services d'incendie et de Secours 

ARRÊTË PRËFECTORAL N° PREF / �015 / 2c19049 - ooo'f 
Fixant la liste nominative 

des scaphandriers autonomes légers opérationnels 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles L.1424-1 et suivants; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles R.1424-1 et suivants ; 

VU le décret n° 2011-45 du 11 janvier 2011 relatif à la protection des travailleurs intervenant en 
milieu hyperbare notamment l'article 6 ; 

VU l'arrêté du 31 juillet 2014 définissant le référentiel emploi, activités, compétences relatif aux 
interventions en milieu aquatique hyperbare ; 

VU le résultat des épreuves de contrôle technique ; 

APRÈS contrôle de l'aptitude médicale réalisé par la Médecin-Cheffe Départemental ; 

VU l'avis favorable émis par le Conseiller Technique Départemental, après contrôle et vérification 
des livrets individuels ; 

SUR proposition du Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours; 

ARRÊTE 

Article 1 : La composition de l'équipe spécialisée en interventions, secours et sécurité en milieux 
aquatique et hyperbare (SAL) est annexée au présent arrêté. 

Article 2 : Le conseiller technique départemental (CTD) responsable de l'équipe d'intervention en milieu 
hyperbare et secours subaquatique est le commandant Vincent LÂUPPI, et son adjoint le lieutenant Yvon 
PORT A. En outre, le CTD exerce la fonction de « conseiller à la prévention hyperbare» et apporte son 
expertise dans le domaine de la protection des travailleurs intervenants en milieu hyperbare. 
Le médecin hyperbare référent de l'équipe spécialisée est la médecin-cheffe Eve LAPARRA. 

Article 3 : Cet arrêté annule et remplace l'arrêté n° 2018152-0001 du Ier juin 2018. 

Adresse Postale : 1, rue du Lieutenant Gourbault - BP 19935 - 66962 Perpignan Cedex 09 
Téléphone: => Standard : 04.68.63.78.18 



Article 4 : Seuls les agents inscrits sur la liste de l'article 1 peuvent être engagés en opération de secours 
subaquatique. 
L'autorité d'emploi d'un plongeur non inscrit sur la liste des plongeurs opérationnels (article 1) peut 
toutefois l'autoriser à participer aux séances d'entraînement ainsi qu'aux stages de recyclage sous réserve 
d'aptitude médicale annuelle. Dans ce cas, son engagement ne peut excéder la profondeur atteinte lors de 
sa dernière qualification. 

Article 5 : Des additifs pourront être joints à cette liste en cours d'année pour y inclure de nouveaux 
agents qualifiés et ceux qui, à l'issue d'une période d'inaptitude temporaire, auraient retrouvé leur aptitude 
opérationnel le. 

Article 6: Conformément à l'article R 421-1 du Code de la Justice Administrative, le Tribunal 
Administratif de MONTPELLIER pourra être saisi par voie de recours formé contre la présente décision 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

Article 7 : Madame la Directrice de Cabinet, Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des 
Pyrénées-Orientales, Monsieur le Directeur Départemental des Services d'lncendie et de Secours - Chef 
du Corps Départemental sont chargés, chacun en ce qui Je concerne, de l'exécution du présent arrêté qui 
sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Préfet, 



ANNEXE fixant la liste nominative des scaphandriers autonomes légers opérationnels 

Grade 
Adjudant-chef 
Commandant 
Adjudant 
Adjudant-chef 
Lieutenant de l ère classe 

CHEF D'UNITÉ SAL 
Grade 

Adjudant-chef 
Lieutenant 
Commandant 
Adjudant-chef 
Commandant 
Adjudant 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 
Lieutenant de 1ère classe 
Adjudant-chef 

ÉQUIPIER SAL 
Grade 

Adjudant 
Caporal 
Caporal 
Sergent-chef 
Adjudant-chef 
Adjudant 
Adjudant-chef 
Adjudant 
Lieutenant 
Sergent-chef 
Commandant 
A_Qjudant-chef 
Commandant 
Adjudant 
Agjudant-chef 
Lieutenant de l ère classe 
Adjudant-chef 
Lieutenant de I ère classe 
Adjudant-chef 
Sergent 
Ad i udant-chef 

! 
CUNI 

JLAUPPI 
ÎPAILLISSE 
PEREZ 
.f.ORTA 

CUNI 
LACROIX 
LAUPPI 
MICHELET 

)MOREL LI 
PAILLISSE 
PEREZ 

+PETITFILS 
JORT A 
SERRE 

BOUNY 
CERMENO 
' COLLARD 
[coLLARD 

rUNIES 
ZAUD 

.HERNANDEZ 
LACROIX 

}LANNOY 
LAUP PI 
MICHELET - ,MORELLI 
PAILLISSE 
PEREZ 
PEREZ 

IPETITFILS 

1PORTA 
SERRE 
SUCH 
TARISCON 

Nom 

Nom 

Nom 

Prénom 
Stéphane 
Vincent 
Sylvain 
Henri 
Yvon 

Prénom 
Stéphane 
Didier 
Vincent 
Albin 
Christophe 
Sylvain 
Henri 

t 

Luc 
Yvon 
Sébastien 

Prénom 
�Geoffroy 
Frédéric - 
Guillaume 
Maxime 
Stéphane 

!Gilles 
Nicolas 

�Christian 
Didier 
Steve 
Vincent 

1.Albin 
[ Christophe 
Sylvain 
Henri 
Raymond 
Luc 
Yvon 
Sébastien 
Loïc 
Jean-Yves 

1 Centre 

t Saint Cyprien 
.SDIS 
1Perpignan Sud 
SDIS 
Perpignan Sud 
l l Centre 
Saint Cyprien 
Argel es 
SDIS 
Perpignan Sud 
SDIS 
Perpignan Sud 
SDIS 
Perpignan Sud 

. Perpignan Sud 
Perpignan Sud 

Centre 
3oulouges 
Le Barcarès 

,Perpignan Sud 
Perpignan Sud 

I Saint Cyprien 
)Perpi�nan Sud 
�Barcarès 

I Perpignan Sud 
�eles 
Perpignan Sud 
SDIS 

�Perpignan Sud 
tSDIS 
Perpignan Sud 
'sms 

l
téerpignan Nord 
Perpignan Sud 
Perpignan Sud 
Perpignan Sud 
Perpignan Sud 
Perpignan Sud 

CONSEILLER TECHNIQUE �AL 

1 8 FEV. 2019 
Arrêté préfectoral n° .la'ISo�l.�000.4 du .. 



1 8 FEV. 2019 Perpignan, le 

PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES 

llbml • tgollrl • Frottrnlri 

RtPUBLIQUE FRANÇAISE 

Cabinet de M. le Préfet 
Direction Départementale 

des Services d'incendie et de Secours 

ARRÊTË PRËFECTORAL N° �F /&oi&/ 2019 o� 9 - ooo5 

portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels aptes 
à intervenir dans le domaine 

de la spécialité sauvetage - déblaiement 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles L.1424-1 et suivants; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales articles R.1424-1 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 8 avril 2003 fixant le guide national de référence relatif au 
sauvetage déblaiement ; 

SUR proposition de M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours; 

ARRÊTE 
Article 1er: La composition de l'équipe spécialisée Sauvetage et Déblaiement (SDE) est annexée au présent 
arrêté. 

Article 2 : Le conseiller technique départemental responsable de l'équipe spécialisée SDE est le capitaine 
Laurent MOURETTE, et son adjoint le lieutenant Richard FREU. 

Article 3 : L'arrêté n° 2018030-001 du 30 janvier 2018 portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels 
aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité sauvetage-déblaiement est abrogé. 

Article 4: Conformément à l'article R 421-1 du Code de la Justice Administrative, le Tribunal Administratif 
de MONTPELLIER pourra être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification. 

Article 5 : Madame la Directrice de Cabinet, Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées- 
Orientales et Monsieur le Directeur du Service Départemental d'incendie et de Secours - Chef du Corps 
Départemental sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au 
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

Le Préfet, 
;;;:..., 

Adresse Postale : 1, rue du Lieutenant Gourbault - BP 19935 - 66962 Perpignan Cedex O 
Téléphone : =>Standard: 04.68.63.78.18 



ANNEXE portant liste d'aptitude opérationnelle des personnels aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité sauvetage - déblaiement 

Arrêté préfectoral n° .21:fl'-Oli9 .. �.�.5 .. du .. 1 8 FEV. 2019 

Centre 
Le Boulou 

Canet en Roussillon 
Font-Romeu 

Canet en Roussillon 
Argelès sur Mer 

Salanque 
Le Barcarès 
Font-Romeu 

Perpignan Nord 
Perpignan Nord 

Saint Cyprien 

Centre 
Le Boulou 

Argelès sur Mer 
Canet en Roussillon 

V�ça 
Perpi�an Sud 

Elne 
Peœ!_gnan Sud 
Font-Romeu 

Canet en Roussillon 
Saint Cyprien 

Argelès sur Mer 
Argelès sur Mer 

Font-Romeu 
�gelès sur Mer 

Perp_ignan Nord 
Font-Romeu 

Salanque 
SOIS 

Prades 
Salanque 

Saint Cyprien 
Le Barcarès 

Perpignan Sud 
Canet en Roussillon 

Salses le Château 
Le Barcarès 

P�ignan Nord 
Font-Romeu 

Prades 
Perpignan Nord 
Perpignan Sud 

Saillagouse 
Elne 

Argelès sur Mer 
Mont-Louis 

Prades 
Le Barcarès 
Font-Romeu 

Perpignan Nord 
Le Barcarès 

Côte Vermeille 
Saint Cyprien 

Saint Paul 
Toulouges 

Perpignan Sud 
SOIS 

Argelès sur Mer 
Valles ir 

Font-Romeu 
Canet en Roussillon 

Centre 
�elès sur Mer 

Le Barcarès 
Font-Romeu 

P�ignan Nord 

t 

... - 

+ 

... 

+ 
+ 

... 

1 

... 

J 

t 
1 
r 

J 

t 
f -r 

1 

J 

i- -,_ 

+-=-- Xavier 
Laurent 

Prénom 
Patrice 
Gilles 
Marc 
Pierre 
Patrice 
Patrice 
Fabien 
Nicolas 
Ludovic 
Michel 

Mickaël 
Jérémy 

Prénom --- 
Franck 

Richard 

André 
Franck 
Didier 

Romain 
Christophe 

Audrey 
Jean-Pierre 
Jean-Marc 

Karim 
Laëtitia 
Maxime 
Maxime 

Christophe 
Richard 
Yohann 
Xavier 

Juan-Augustin 
Christophe 

Rudy 
Pierre-Olivier 

Kévin 
Ronan 

Christian 
Adrien 
Denis 

Fabrice 
Laurent 
Armand 
Hugues 
Olivier 
Aurore 
Fabien 

Frédéric 
Jean-Bernard 

Romain 
Tony 

Yannick 
Nicolas 

Prénom 
Patrice 
Marc 

Nicolas 
Ludovic 
Franck 

Jean-Marc 
Richard 
Xavier 

Christophe 
Laurent 
Olivier 

T- 

r 

1 

t- 

1 

t 

1 

-t 
T 

� 

i 

- .. 
i 
t 

-+- 

-- 1 

Nom 
CASTELLE 

FREU 
GARRABE 

MOURETTE 

Nom 
AMOUROUX 

ANGUILA 
AUTIE 

BA[LLET 
BALDARE 
BALDARE 

BATLLE 
BEDRJGNANS 

BENMEHEL 
BERDAGUER 

BISE 
BRAY 

CAILLOT 
CASTELLE 
CAYUELA 

Nom 
AMOUROUX 

AUTIE 
BEDRJGNANS 

BENMEHEL 
CASTELLE 

DELSOL 
FREU 

GARRABE 
IGOUNET 

MOURETTE 
PAGES 

CENDRON 
COROMINA 

CUB!AS 
DE MARCOS 

DELSOL 
DERHAMOUNE 

DUCHESNE 
FERRER 
FERRER 

FOURNIER 
FREU 

FROMM 
GARRABE 

GIACANI MARKERT 
IGOUNET 

KLErN 
LE CAL VEZ 

LEFFLOT 
LETRENEUF 

MAILLOT 
MATHON 
MEYER 

MICHENET 
MOURETTE 
OLIVEIRA 

OMS 
PAGES 

PINAUD 
ROIG 

SOLER 
TARRIDAS 
TORTERAT 

TU BERT 
VALLS 

VILLAREM 

.. 

.. 

f 
1 

L 
1 +- 

l 
l 
j 

[ 

l_ 

Capitaine 

CHEF DE SECTION 
Grade 

Capitaine 
Lieutenant de 1ère classe 

Commandant 

ÉQUIPIER 
Grade 

Adjudant-chef 
Sergent 

Adjudant-chef 
�al 
Sergent 

C�-chef 
Sergent 

Lieutenant 
Adiudant 
Sergent 

Sergent-chef 
Caporal 

Sergent-chef 
Capitaine 
Caporal 
�al 
Adjudant 

Sergent 
Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

C�al 
Adjudant 
Sergent 

C�oral-chef 
Adiudant 

Lieutenant de I ère classe 
Caporal 

Commandant 
Caporal-chef 

Adjudant 
Sergent-chef 

Caporal 
Sergent 
Sergent 

Adjudant-chef 
Lieutenant de I ère classe 

Adjudant-chef 
Sergent 
�itaine 
Sergent 
Sergent 

Adjudant-chef 
Caporal 

Sergent-chef 
A�udant 
Adjudant 

Sergent-chef 
Sergent 

Ajjudant 
Ca oral 

CHEF D'UNITÉ 
Grade 

Adjudant-chef 
Adjudant-chef 

Lieutenant 
Adjudant 
Capitaine 

Adjudant-chef 
Lieutenant de 1ère classe 

Commandant 
Adjudant 
Capitaine 

Adjudant-chef 


